
PREFEITURA DE 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

110 DE tiez

c.? 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N2 
2021.04.09.01-TP. 0 PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARUANA TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO DIA 
03 DE MAIO DE 2021, As 08:00H, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA AREA DE ENGENHARIA CIVIL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE. TIPO MENOR PREÇO. MAIORES 
INFORMAÇÕES NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NA SEDE DA PREFEITURA NO HORÁRIO DE 8H 
As 12H. JAGUARUANA/CE, 13 DE ABRIL DE 2021. JOÉFERSON MOREIRA DA SILVA, PRESIDENTE DA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



I 90 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°087 I FORTALEZA, 14 DE ABRIL DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação — Tomada de Preços n" 2021.04.09.01-TP. 0 Presidente da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 03 de maio de 2021, As 08:00h, 
estará realizando licitação para contratação de prestação de serviços especializados na Area de engenharia civil para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Jaguaruana/CE. Tipo Menor Prego. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação na scdc da Prefeitura no horário de 8h As 12h. 
.laguaruana/CE, 13 de abril de 2021. Joiferson Moreira da Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *0* *** 
Estado do Ceara - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do Contrato n°015/2021 - Dispensa de Licitação n°010/2021. Contratante: CilyP DE tic*, 
Municipal de Amornada. Objeto: aquisição de carteiras em couro personalizadas para parlamentar e placas em acrilico de identificação dos vereaVres da 
Camara Municipal de Amornada, para Legislatura 2021 -2024. Contratada: IPESC - Instituto de Pesquisa e Estatistica do Sertão Central LTD . Valor 
global: R$ 6.110,00 (seis mil cento e dez reais). Vigência: de 09/04/2021 a 08/05/2021. Data da assinatura: 09/04/2021. Amontada - CE, 09 dioahril 
2021. Paulo Berg Melgaço - Presidente da Camara Municipal de Amontada. 

*** *** *0* al 
Estado do Ceara - Camara Municipal de Iracema - Aviso de Adiamento de Licitação. O Pregoeiro Oficial da Camara Municipal de Iraagja, wiltj t . n•Ca 31:' o ' público que o Processo de Pregão Presencial N° 01.2903.PP.CM1, cujo objeto 6 a contratação de serviços de gravação c transmissão cm íitidiA t, video 

el
,0das sessões plenárias c locação dc sistemas dc contabilidade, licitação c Portal da Transparência, para atender as necessidades da Câmara MuniciNA 

:1 A1" Iracema-CE, foi adiado para o dia 22 de abril de 2021 As 10:00 horas e será realizado apenas para o Lote 02 (Locação dc Sistemas). Iracema-CE, 13 de abrilWer op 
2021. Elano César Diógenes Tavares - Pregoeiro da CPL. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. O Município de Umari/CE. realizará certame licitatório na modalidade Pregão 
n° 2021.04.13.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto 6 a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda 
Escolar da Rede Pública de Educação do Município de Umari/CE. Abertura: 28 de abril de 2021, a partir das 9h00min. Inicio de acolhimento das propostas: 
15 de abril de 2021, As 9h00m1n. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br c/ou blIcompras.com. Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1169. Emari/CE, 13 de abril de 2021. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial. 

*0* *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Prosseguimento. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, no uso dc suas atribuições 
legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitat6rio, na modalidade Tomada de Preços 
n° 2021.02.18.2. neste dia IS de abril de 2021, As 91100min, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. 
Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88)3578-1161, no horário das 8h As 12h. Umari/ 
CE, 13 de abril de 2021. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL. 

*0* *0* *** 
ESTADO DO CEARA - AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL 
/ PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2 021-PE-SEPLAF - DE GUARACIABA DO NORTE - EXTRATO DA ATA DE 
CONTRATANTE(S):SEC. DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO DE PREÇOS - ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
FINANÇAS, SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; SECRETARIA N° 2021.03.30.001. PREGÃO ELETRONICO N". 08/2021-PE-DE EDUCAÇÃO: SEC. DE SAÚDE; SECRETARIA DE AGRICULTURA SEPLAF. Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS 
E MEIO AMBIENTE e SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AQUISIÇÕES DE GENEROS AL1MENTICIOS PARA ATENDER SERVIÇOS POBLICOS.CONTRATADAJOÃO PAULO BEZERRA AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E SUAS UNIDADES MAGALHÃES EIRELL CNPJ N", 21.888.452/0001-21, ENDEREÇO: ADMINISTRATIVAS JUNTO AO MUNICIPIO DE GUARACIABA DO RUA JOÃO SALMITO DE ALMEIDA, 344, CENTRO, PACUJÃ- NORTE-CE. Valor Global dc R$ 1.438.581,02 (Hum milhão, quatrocentos 
CE.OBJETO:AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA e trinta e oito mil, quinhentos e oitenta e um reais e dois centavos). Dotação ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E SUAS orçamentária: Administração. Planejamento e Finanças: 04.122.002.1.009 UNIDADES ADMINISTRATIVAS JUNTO AO MUNICIPIO DE - Gerenciamento e Manutenção da Sec. de Administração, Planejamento e GUARACIABA DO NORTE-CE.MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Finanças; Secretaria de Saúde: 10.122.0002.2.053 - Manutenção dos Serviços PREGÃO ELETRÔNICO N°08/2021-PE-SEPLAF. FUNDAMENTO da Secretária de Saúde; Sec. Educação: 12.361.0002.2.017 - Gerenciamento LEGAL: Lei Federal N° 10.520/02, 8.666/1993, Decreto Federal n°. e Manutenção da Secretaria de Educação; Secretaria de Assistência Social: 10.024/19, LC n° 123/2006. LOTES CONTRATADOS: 01, 02, 03, 04, 05 08.122.0002.2.039 - Gerenciamento e Manutenção da Secretaria Municipal c 06.TOTAL CONTRATADO R$ 719.219,71, (setecentos c dezenove mil, de Assistência Social Elemento de Despesa: 33.90.30.00; Fonte de duzentos e dezenove e setenta e um centavos); SENDO OS SEGUINTES Recurso: Próprios. Signatários: MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO VALORES POR SECRETARIA: SEC. DE EDUCAÇÃO CONTRATO NORTE - CE — SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO n°20210405-004VALORR$13.461,00; SEC. DE SAUDE CONTRATO E FINANÇAS; representada pelo Ordenador de Despesa e Gestor da ata. n°20210405-001VALOR:R$431.585,96; SEC. DE ADMINISTRAÇÃO Sr. Jair Boto Cruz e de outro lado a empresa: JOAO PAULO BEZERRA CONTRATO n°20210405-003VALORR$13.461,00; SECRETARIA MAGALHÃES EIRELI, CNPJ 21.888.452/0001-21, representada DE INFRAESTRUTURA CONTRATO N°20210405-006; VALOR: R$ pelo Sr. João Paulo Bezerra Magalhães, vencedora dos lotes 01 ao 06, 13.461,00; SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE somando o valor total de R$ 1.438.581,02 (Hum milhão, quatrocentos e CONTRATO N°20210405-005 VALOR: R$ 8.088,50; SECRETARIA trinta e oito mil, quinhentos e oitenta e um reais e dois centavos). Data da DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATO N°20210405-002 VALOR: Ata de Registro de Preços: 30 de março de 2021. R$ 239.162,25;FONTE DE RECURSOS:Próprios/Federal. DOTAÇÕES 
ORÇAMENTARIAS: Secretaria de Saúde: 10.122.0002.2.053— *** 4,0* *0* 
Manutenção os Serviços da Secretária de Saúdc10.301.0025.2.056 — ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE Gerenciamento e Manutenção da Atenção Básica I 0.302.0026.2.060- GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE EXTRATO DE Gerenciamento e Manutenção da Media e Alta Complexidade, Secretaria CONTRATOS / PREGÃO ELETRÔNICO NI' 09/2021-PE-SAS - de Educação: 12.361.0002.2.017 — Gerenciamento e Manutenção da CONTRATANTE(S):SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Secretaria de Educação. Secretaria de Assistência Social: 08.244.0032.2.048— CONTRATADA:UNITEDCAR LTDA, CNPJ N", 15.668.566/0005-Gerenciamento c Manutenção dos Serviços de Convivência e Fort. De Vinculo 97, ENDEREÇO: Av. Senador Jost Erminio de Moraes, Bairro Distrito, - SCFV 08.243.0038.1.021 — Programa Criança Fcliz08.244.0031.2.044 — Sobral - cc, vencedora do Rem01 no valor global de RS 56.000,00 Gestão descentralizada do Programa Bolsa Família — IGD PBF. Secretaria (Cinquenta e Seis Mil).OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEICULO ZERO de Administração; 04.122.002.1.009 — Gerenciamento e Manutenção da QUILOMETRO DESTINADO AO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, Sec. de Administração, Planejamento e Finanças, Secretaria de Infraestru- JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO mura: 15.452.0003.2.013 — Manutenção da Sec. de Infraestrutura e Serviços DE GUARACIABA DO NORTE.MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Públicos, Secretaria de Agricultura: 20.122.0002.2.072— Manutenção das PREGA0 ELETRÔNICO N° 09/2021-PE-SAS.FUNDAMENTO Atividades da See. de Agricultura c Meio Ambiente.ELEMENTO DE LEGAL: Lei Federal N° 10.520/02, 8.666/1993, Decreto Federal n". DESPESA n° 33.90.30.00,VIGÊNCIA: 31/12/2021. FORO: Comarca 10.024/19. LC n° 123/2006.SENDO OS SEGUINTES VALOR ES de Guaraciaba do Norte-CE. DATA DA ASSINATURA:05/04/202 I. POR SECRETARIA: SEC. DE ASSISTENC1A SOCIAL CONTRATO ASSINAM PELAS CONTRATANTES: AntôniaEvani Araújo Teles n°20210405-001VALORR$56.000.00; FONTE DE RECURSOS:Próprios/ Gomes, - Ordenadora de Despesas da Sec. de Educação; Roberta Federal. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Programa Criança Feliz; Caroliny de Paiva Firmino - Ordenadora de Despesas da Sec. de Saúde; 08.243.0038.1.021.ELEMENTO DE DES PESA n° 44.90.52.00, Julião Ferreira Soares, Ordenador de Despesas da Sec. De Agricultura de Equipamento e Mat. Pennanente.VIGÊNCIA: 31/12/2021. FORO: Comarca Meio Ambiente; Daiany de Lima Oliveira - Ordenadora de Despesas da Sec. de Guaraciaba do Norte-CE. DATA DA ASSINATURA:05/04/2021. de Assistência Social; Antônio Edson Araújo Pires, — Ordenador de Despesas ASSINAM PELAS CONTRATANTES: Daiany de Lima Oliveira, da Sec. Infraestrutura; Jair Boto Cruz, - Ordenador de Despesas da Sec. de Ordenadora de Despesas da Sec. de Assistência Social. ASSINA PELA Planejamento. Administração e Finanças, CONTRATANTES. ASSINA CONTRATADA; Jose Elias Tiara Sobrinho, inscrito no CPF n" 341.694.073-PEI.A CONTRATADA; João Paulo Bezerra Magalhães, inscrita no CPF n° 34. Guaraciaba do Norte— CE,12de abril de 2021. Francisco Falb Lira 002.333.773-79 CONTRATADA. Guaraciaba do Norte— CE, 13 de abril Lopes - Pregoeiro Oficial. de 2021. Francisco Falb Lira Lopes - Pregoeiro Oficial. 

ESC 

MISTO 

Papal *Mania 
a pat demist 

*I.p.tabsr4s 

F8C • C1213011,

*** *** *0* 
*** *** *** 



O ESTADO Fortaleza, Ceara, Brasil Quarta-feira, 14 de abril de 2021 

ESPORTES 

TI 

Falecimento. Após mais de duas semanas internada com Covid-19, a ex-pivô da seleção brasileira de basquete 

Ruth Roberta de Souza morreu nesta terça-feira (13), aos 52 anos. Conhecida como Rutão, ela foi camped mun-

dial com o Brasil em 1994, integrando urna das mais importantes equipes da história do basquete brasileiro. 

FARIAS MAGALHÃES SERVIÇOS CONSTRUÇÕES EIRELI • EPP 

CNPJ: 07.794.73810001-17 

Toma público que requereu da Superintendencia Estadual do Mcio Ambiente - SEMACE, 

Licença Ambiental por Adesão e Compromisso - LAC, referente 'licença para coleta e 

transportes de resíduos de.seraços de sander, em todo Estado do Ceara'. localizada na Rua B. 

205, Q 06. L 33 - Encantada - Eusebio- Ceara. Foi determinado o cumprimento das exigências 

contidasnasNormas e instneliãesdeLicenciamentoda SEMACE. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de 

Preços n° 2021.04.09.01-TR 0 Presidente da Comissdo de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaruana torna público. para conheamento dos interessados que, no próximo dia 03 de maio de 

2021, as 08:00h, estará reakzando licitação para contrataçao de prestação de serviços 

especializados na Area de engenharia civil para Wender as necessidades da Prefeitura Municipal 

de JaguanianaiCE. Tips Menor Preço. Maiores informações na sala da Comissão de licitação na 

sede da Prefeitura no horário de 811 as 125. JaguaruanalCE, 13 de abril de 2021, Joeforson 

Moreira da Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Penaforte - Aviso de Intenção de Anulação 

Licitação - Pregão Presencial W. 00112021. o Pregoeiro do Município de Pe natcrte. comunica 

aos interessados a interação de Anulação do certame retro mencionado, cujo objeto e a 

contratação de pessoa (undies peru licença de uso (locação) de conjunto de sistemas 

informatizados integrados para suprir as necesticiades de diversas Secretarias do Municipio de 

Peraforre/CE, nos termos do Art 49, Caput e § 1° da Lei 8.666/93. por motivo do erro material na 

dassificagao dos propostas de preços. Maiores informações aos interessados nee dias reels 

após esta publicação no horário de 085 As 125, no endereço da Prefeitura a Av. Ana Tereza de 

Jesus r° 240 - Centro, Penaforte-CE e no Site: wenvacm.ce.gov.brItce-municipiose 

Penaforte/CE, 13 de Abril de 2021. Lucas Ferreira da Silva-Pregoeiro 

Estado do Coará Prefeitura Municipal do Jaguaruana - Aviso de LicItação - Tomada de 

Preços 2021.04.09.02-TP. 0 Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaruana torna público, para conhecimerto dos interessados qua, no prtncrno dia 03 de rnaio de 

2e21, es 14:005, estará realizaedo licitação para contratação Or prestação de serviços de 

divulgação de temas de inteesse do diversas Secretarias da Prefeitaa Municipal de Jaguaruana, 

tipo Manor Preço. Maiores informações nasalada Comissão de Licitação na sede da Prefeitura no 

hcrário de 8h as 12h..JaguaruanalCE, 13 de abril de 2021. Joriferson Moreira da Silva - 

Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana Avlso - Chamada Pública n° 

2021.04.12.01-C14P. O Presidente da Comissão de Licitaçao da Prefeitura Municipal de 

Jaguaruona toma público, pare conhecimento dos interessados que, no praieredia 04 do mat de 

2021, es C6:00h, estará real ¡undo a Chamada Pública paras aqustao de ganeros allmenticios (la 

agruultura familiar ci do empreendedor familiar rural, para oatendimonto ao Programa Nacional de 

Alirnereaçaro Escalar PNAE. Tipo Menor Preço. Maiores informações na sate de Comissão de 

Licitação na sock) da Prefeitura no horário do en as 12h. Jaguaruana/CE, 13 de abril do 2021. 

Jo:demon Moreira da Silve- Presidente da Conessao de Lie:Race°. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cascavel - Avlso do Licitação •Pregão 

flab:lint° N°01.12.04.2021-PE. A Pnegoeire Vidal cla Profoitura Municipal de Cascavel torna 

público pare cOnhoclmento dos interessados gat realizará a licitaçao no modeedade Pregão 

Eletrônico, tombado sob o le* 01.12.04.2021-PE, do tipo Manor Preço, tondo como objet0 o 

Registro do Preços visando a aquisição de uniformes escolares, pare atencor as necesstdades 

cio Secretario da Educação. Cultura. Desporto e Juventude do Municlpio de CaecavelICE. o 

edital este disponível nos endereços eletrônicos: verva.bil.orgeir e vnieetce.ce.gov.br, cern o 

prazo do cadastramento des propostas eta c dia 03 do maio de 2021 es 08h:00min, abortura das 

propostas as 081515mln o a fase da disputa de lanoso as 09h:00min (horário cle Brasilia). 

Maiores informações no endereço citado ou polo fone: (85) 3334-2840. Cascavel- Ceara, 13 

de abet do 2021. Van la de Souza Pinheiro Pregoelra Metal. 

EstadodoCeard ::Prefeitura Mantle:al de Cariús -Extrato de Contratação Pregão Presencial 

N°2021.03.12.01. Objeto: contraMslo de aesscajuriclica mat realizaçao de exames labtratorlais, 

rios pacientes atendidos peel Secretaria Municipal de Saúde deste Município, com fornecenento 

todos us materiais, equipamentos e mão de obra necessária. Contratada: Laboratório de AMC 

CleticaseLourenoo. ti-ANes LTOA - ME - L4BV1TA. kseira (seS contiars&c: M ,a Guimardes 

Linhanas de Oliveira. Contratante: Secretaria de Saúde. Assina peia contratante: Sterdnia de Oneira 

Jorge. Ordenadora de Despem ao Field° Municipal de Saúde. Valor global do Contrato: RS 

166.679,28 (emito o sessenta e seis me seisconat e setenta e nova rears e vinte e oito centavos). 

Data de assinatura do Contrato: 01 de &tail de 2021. Duração do Contras>: por 12 etze) abases 

contados a partir da data de sua assinatura. Cariiis-CE, 01 de abril de 2021. Reldembergue 

Possidernio de Lacerda PresIdenteda Comissão Permanenta de Licitação. 

Estado do Ceara - Praise= M unicipal de Milhe -Aviso de Licitação- Pregão Eletnánto n" 

1204.01-21-PE. 0 Município de Mahe, através da Comissão de Pregão, toma público que se 

encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na rnodalidade Pregão Eletrônico. 

n' 1204.01-21-PE, do tipo Manor Preço, visando a contratação de empress espocializada para 

a exacta* dos servi7is de manutenção e assistência técnica preventiva e corretiva nos 

equipamentos médicos hospitalares e odontolõgicos. junto a Secretaria de Saúde do Município 

de Milhd/CE, conforme projetos anoxos ao edital. A realizar-se dia 27 de Abril de 2021 ás 09:00h, 

maiores informações ro saia da Comissão de Licitação. situada na Rua Pedro José de Oliveira 

406, Canine -MUSS- Ceara, das 08:00 as 17:00 horas ou polo telefone (88)99683.15580 nos 

sites: www.tce.ce.gov.br e vavvebacorrpras.com. Mahe CE, 12 de Abril de 2021. Carlos 

AndréPirsheiro -Pregoeiro(a). 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Millie -Termo de Revogação do Procedimento 

Licitaterrio Pregão Eletrônico 2903.01121-SRP. 0 Secretario abaixo mencionado. no uso 

de suas atribuições legais, em conforrnidade com o artigo 49 da Lei n° 8.666:93 e demais 

alterações. Lei n° 10.520/02 e Constituição Federal; Resolve: Revogar em todos os seus 

termos e por interesse da Administração Pública, o processo licitatraio tombado sob o número 

Pregão Eletrenico n°2903.01/21-SRP.cujo objeto rá o Registro de Preços para future e eventual 

aquisição de material de construção, elétrico e hidraulico destinados a manutenção dos 

prédios púbicos do Município de Milia/CE Maher, 13 de abril de 2021. Jose Dogival 

Clementino Filho- Secreted° de Obras, lnfraestrutura e Urbanismo, 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria da Educação Beslca - 

Resultado da Apresentação das Amostras - Processo Administrative) de LIcitaçao: Pregão 

Eletrônico N° PE-03.22.112021-SEDUC. Senhores licitantes, considerando que a aceitabledade 

das propostas classificadas ern prirneiro lugare, a consequente adjudicação dos ties am favorites 

empresas melhores cow-atlas esta condicionada a entrega das amostras, no prazo maxim 4e03 

(Vas) dias corridos, conforme exIgancia do subitem (6.13) do edital do processo supra, onde a 

contagem do prazo se inleou no da em que as empresas foram declaradas vencedoras, Ou sop, 

(07/04/2021), finalizando o prazo its 17h:00m do rile (12/04/2021). Diante da exigencia do edital, a 

Secretaria da Educação Básica notMcou a CPL dos seguintes resultados: Emprese(s) com 

amostras aprovadas: a empresa Comorclai RI.. LIDA ME, inscrita no CNPJ sob o e. 
15.408.077/0001-72, arrematante dos (Lotou 1, 3 o7): a ompress E Somando tie Souza-ME, 

Inscrita no CNPJ sebo n°. 30.406.114/000145, arr.:natant° doo (Lotto 2, 5 e 6). no entanto, se 

apresentou as mostres referentes ao (tote 5), doixando do opresentar as amostras roforontes aos 

(Lobes 2 e 6), Fret:111nd° assim. o sou direito de ter °seas lotes aceudicados em sou favor e. por 

último, a empresa DIA Cornerclal de Alimentos EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°. 

24.334.94610001-08, arrant:daft do (Lote 4), conforms laudos ernledos pets Secretada da 

Educação Basica e anexados ao sistema do BLL. DovIde U emperaa E. Bernardo de Sooza-ME, 

inscrita no CNPJ sob o n°. 30.406.114/0001-05, não ter entregado as cmostras referentes aos 

(totes 2e 6). Informamos que no dia (1540412021), a par* das 08h:00m, sore roaterta e sessão 

eletrOnica no sisterna da OIL para &lease do(a) empresa(s) remanescentes nos (Laos 2 e 6), na 

ordem do classiflcaçao des propostas. Erlton Goorge Bales Bernardo- Presidente da CPL. 

uma- aecerminax,:ao-rra- regras faa viguancia sani-

pressionante, o professor tária. Fique em casa. Não 

Reides Nobre está em pie- • aglomerem. Precisou sair, 

na recuperação, depois de usem máscara e tenham 

ter sido vitima da doença consigo, sempre, álcool 

que o Brasil todo conhece. em gel. 

Chega, meu Deus 
Em menos de 10 dias, 

a covid-19 já nos levou 
nomes que a socieda-

de admira e que muito 
fizeram por nossa cidade. 

Akio de Borba, Adauto 
Bezerra, Will Nogueira, 
Clayton Marinho, Newton 

Padilha e Fernando Ribei-

ro. Chega, Senhor. 

Até 20 anos 
Hi uma grande ex-

pectativa no ar entre os 

amigos do futebol de 

salão pela realização do 
Campeonato até 20 anos 
(masculino), assim que 

seja possível. Os clubes 

esperam que apareçam 
revelagóes que possam, é 

claro, ser aproveitadas no 

certame principal. 

Nessa' Quarentena 
O isolamento social, 

imposto pela pandemia 
do novo coronavirus, 
enquanto os maiores 
setores econômicos têm 
amargado prejuízos, o 
mercado pet só cresceu no 
Pais. Por motivo de as pes-
soas estarem em casa, corn 
mais tempo livre, passa-
ram a conviver e dar mais 
atenção aos seus animais 
de estimação, consequente, 
passaram a consumir mais, 
investindo em roupas, 
brinquedos, utensílios, 
alimentação, entre outros. 

Isso sun precisar sair de 
casa, basta acessar os apli-

cativos e sites de vendas. 
Afinal, não hi nada mais 
compensador que retri-
buir ao nosso fiel amigo. 

Mais informações de Silvio Carlos: 

e-mail: promoviltdaeyahoo.com.br 


